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ASSUNTO
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DATA

CAMARAJMUNHNPALDEITAMBACURLy

Praga do Monumento, 289 - Centro;

- CEP 39.830-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 004756104
' . Folha n°
*19/2004 a n gj_r7_‘
: Prosesso e I3 3 /64
: Encaminha documentos f“*‘“*‘*‘*kaamgk*mka,ab A3 764.
PRODASEN “mﬁ [\l

abinete
‘14 de amril de 2004

I

001435/04-3

Senhor Diretor da Coordena¢do Especial,

Noselevado 1ntglto de integrar esta Edili
dade ao Programa irmerlegls, consoante convite em expedi -

ente datado de 15 de marco, ultlmo, apressamo-nos encami
nhar, junta, no;sa adesao, com a remessa dos respectivos
i

formularios dg,Adesao-¢esta‘Casa Leglslatlva e dog Parla

mentares. " ‘ h;’f TRTEe Ly

"“}x

Antecipamos nossos agradecimentos,

r

enciosaménte,

( é%l/Z;ys' NﬁALVEB<;;—COSTA

e31de

4

Ao

PROGRAMA INTERLEGIS
VIA N2 - ANEXO " E " do SENADO FEDERAL
BRASTLIA - DF
70,165 - 900




G - ",'__7 Foiha n° Qé= '
"I Proctssa n° _‘. H‘ 13

Rubrica

.

Solicitagdo de Adesao de Casa Legislativa

£
;

Tipo deCasa:.+: DAssembléia Legislativa X Camara Municipal ~ Qtd. Parlamentares: 13>

CAMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURI

MBAC UF:MG! CEP39830-000
*Taiersnss {033 )3511-1826 | FAX: £ 033)3511~1923

2/ emitel.com,br

05?96=' Co;!‘taﬁlé,l:u.._ L
_FAX: (033)3511—1923

1 Partido: PFL
Firn: 31 12 2oot+ i o

! Sexo magc.

Itambacuri | 2%;3 2004

Local e data

INTERLEGIS

www.interlegis.gov.br

016 900‘ Bras.'ha rJF'_"'j


http://www.interlegis.gov.br

eem e . : =1 hﬂsa__'\om

Solicitagdo de Adesdo de Parlamentar

vl

Preencha todos os campos e imiprima uma ficha para cada partamentar.
Env:e (pelo correzo) para o. Programa Interiegis — Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
- Brasilia/DOF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

Tipode Casa:  [JAssembléia Legislativa & Camara Municipa!

Nome da Casa: CKMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURI

Enderego: - Préga dos Fundadores, 289

CJdade:"sw____ Itamhacur_j}‘m . urMG | cep:39830-000
Testones: (033)3511-1826 - FAX(033)3511-1923 ;
E-mail: .A.A._._‘c;&amarai.'tx.@. ‘emitel,com.br

Homepage: e

| Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: AbraﬁoRoldé'o ~Saraiva

Mandato Partamentar (awmesano): Inicio: 112001 Fim; 31=12-2004

Aniversério (diamesiano);  11=4=956 Sexo: Masc. 1
Telefones: _ (033)3511-25681 . rax: (033)3511-1923 |
E-mail; - o
Homepage: o

Cargo:- OPresidente [Vice-Presidente (01°Secretaric (02°Secretario (J3°Secrelario
O4°secretario Blvereador DDeputado Estadual

. Solicito a minha adesdo a rede Interlegis.
Itambacuri, ,25 /3 ; 2004 )
Local e dala Assinalura do Partameniar

e/

) _ i-?'.' FOEUBCIEAN] LEG)’/
Via N2 - Anexo "€" do Senado Federal - Fone: (61).511-2556 - CEP: 70165-960 - Brasilia-DF Www. intieriegrs. gov. o)
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Fotha n® ]
. Processo n® |1 3.3 JOH<3
: . . L Ruprica __Kouded

. Solicitagao de Adesao de Parlamentar

:Tipo de:Casa: 37 DOAssembléia Legislativa 00 Camara Municipal
-Nbine da Casa: ™" CAMARA MUNI CIPAL DE ITAMBACURI

Enderego: - Praca dos Fundadores, 289
_Itambacuri - , . URMG ;. cep: 39830-000

(033 )3511-1826 . FAX (9_3‘3,),5.5}1:19,23_,‘

‘Telefories

(Eimaili cAmaraity @/ emitel,com,br

i‘ﬁaih’ép‘agé:

[~ Dados do Parlamentar. |

News Corpistsdo Pataments- Alltom José de Figueiredo Coelho

Ailton ! Partido: PTB

Noime Pafiamentar:

MaRGSIS Padafiar (wamssive) Wi 11,2001 ! Fim: 31-12-2004

Aniversario'giaimesiano) 28=3-51 | Sexo: MASC. ;

reistehesi (033) 3511-2289 rax(033)3511-1923

) O4°Secretaric OVereador JDeputado Estadual

. Solicito a minha adesao a rede Interlegis.
’ Itambacuri 25 , 3 pOO4 XY@V%@ o (ﬁ\LW s

Local e data Assmblura dQParlarﬁentér

INTERLEGI

“www.intarlegis.gov.br


http://www.inrerlegis

e i
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Fohar 08 &
Procssso n° !';{\‘35 [Oq‘-i
Rubrics — Wy ___

Solicitagado de Adeséo de Parlamentar Jg

ra-cada parlaméntar.
néxe “E" o Senada Federal LY ‘

DAssembléia__Eggislativa (X Camara Municipal
' CAMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURT

Endere¢s:-” Praca dos Fundadores, 289

Nome.da Casa;’

:  Itambacuri I YF:MG| CEP39830-000

(033) 3511-1826 1 eax (033)3511-1923

- cdmaraity @/ emitel.com.br
N

‘Homepage:

[~ - Dados'do Parlamentar ]

;> Ana Honorato Gomes da Silva

Aninha | Partido:, PMDB !
Fifn: 31-12=-2004

SexorFem.

Fax: (033)3511-1923

sHOmepage:si : |
i
|

OPresidente  OVice-Presidente CJ1°Secretardio [J2°Secretario (03°Secretario

iCargoit;
O4°Secretario *EVereador ODeputado Estadual

——

. Solicito a minha adesao a rede Interlegis.
Itambacuri, 25, 3 2004

Local e data

Assinatu

Parlamentar

IGTERLEGIS

~www.interlegis.goyv. br }
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Folha n® _
Processo n° JH.3.5 4y (3
Rubrica Koy
P Central dé Aténdirento: '(61) 311:2556

‘Tipo-de Casa: -~ OAssembléia Legislativa Kl Camara Municipat

Noie da Casa: . CAMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURI

Enderego: Praca dos Fundadores ,2_89 S

Itambacuri 1 urFMG i cep:39830,000 f
: (033)3511-1826 FAX: (033)3511 1923 .
cémaraity /@’O emitel,com.br
‘Homepage e
[ . .. Dados do-Parlamentar ]
+Nome Completo do'Parlamentar: ; Antdnio Diniz Lima B o |
‘Norhe Pfiamentar: Antdnio dos Santos | Partido: PFL |

g 1=1=-2001 Fim:31- 12-200&»
Sexo: Masc.

FAX: (93?)3511 1923

EI4°Secretanq_§_]Vereador ODeputade Estadual

OvVice-PresidenteX1°Secretario [12°Secretario O3°Secretario

Solicito a minha adeséo a rede Interlegis.

Itambacuri, 25

/3 j 2004

Local e dala

A EGH

INTERLEGI/

Gatwww.interlegis.govibr.

e

fasilia:-DF
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' Folhs n°. Q‘,‘?‘t
: | Procssso n37 3.8 /03

. . . Rubrica K G i ) j
- " SLARAT

A P -

. Solicita‘g:éé de Adesdo de Parlamentar

ClAssembléia Legislativa X0 Camara Municipal
CAMARA MUNICIPAL DE TTAMBACURT
Praca dos Fundadores, 289

Ttambacuri
f033)35ll-1826

camaraity (e emltel.com br

MG wcep:39830-000

Dados do.Parlaments

CEAXE (033 )3511-1923

% OPresidente  ClVice-Presidente (01°Secretério (02°Secretério [13°Secretario
O4°Secretario Blvereador ODeputado Estadual

® Solicito a minha adeséo a rede Interlegis.
Itambacubi 25,3y 2004  Uln 9\
Local e data " Asshatura 98 Parlamentar |

Eﬁ?’f’é’ﬁ?l EGI/

Www nter!egts go
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Folha ne.

Pro sso;ﬂm '

Rabrica ﬁ{',m‘

: Central de’ Atendlmento (6‘1) 311 2556

‘Tipo de'Casai. ©  [Assembléia Legislativa R Camara Municipal

ﬁMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURI e

Enderégo: - Prsga dos Fundadores, 289

I’cambacum. UF:-MG "CEP: 39830-000

1033)3511-1826 B | FAX: (033)3511 -1923 |
;:camagalty~ @/ emltel. com.br

Noine.da Casai

["7-% % 'Dados do Parlamentar |

Nome:Completo’do Parlamentar:: Fulgenclo Dias Muniz

- i Partide: PTB
11-1-2001 | Fim: 31-12-2004
Sexo: . Masc.

“Telefonas:’ (033 )3511-2432 FAX: - (033 )3511-1923

Fulgencie

sGargois s [Presidente OVice-Presidente O1°Secretario [12°Secretario C13°Secretario
O4cSecretario Evereador CDeputadofEstadual

. Solicito a minha adesdo a rede Interlegis. L

Itambacuri 25 ; 3 ; 2004 e [ —

Local e data Assinatura do Parlamehtar

INTERLEGIS

L-www.interlegis.gov.br~ |




Rubiica___ K[

CJAssembléia Legislativa A Camara Municipal

cAMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURI

Praca dos Fundadores, 289 N

Itambacuri

| FEP39830-000

;FAX(3511-1923

Z¢argoZ: OPresidente  OVice-Presidente [11°Secretario [J2°Secretario O3°Secretario

[4°Secretaric Rvereador ODeputado Estadual

Solicito a minha adeséao a rede Interlegis.

Itambacuri 25 /3 ;2004

:&a

Local e data

= Assifiatdra do Parlamenta
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1 processo e J4.34 ZOE‘D

___

Fotha n® 30

Rubrica_. Rl

Solicitagac de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima-uma ficha para cada parlamentar.

%
‘Envie (pe!o correio) para o Programa Interlegis — Av. N2 Anexo “E" do Senado Federal

- Brasilia/DF — CEP: 70-165-800
Centra! de Atendimento: (61} 311-2556

Tipode Casa:  ~  LlAssembleia Legislativa X Camara Municipal

Nome da Casa; CEMARA TJIUNICIPAL DE ITAWCURI

Enderego: Praca dOS Furdadores, 289

Cidade:  ltambacuri o . Ud;-:.MG cep: 39830-000
Telefones: (033)3511-1826 - Fax: (033)3511-1923
E-mail: 9§?£§}?Ym_u“_”“?mi??1f°°m-br

Homepage: i -

| Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: Jos éFerrelra de
Nome Parlamentar: QUI'-nha o

Mandato Parlamentar (diaymésfano): Inicio: l 1'2001
Aniversario (dia/mésiano): 15.9~ 937

Telefones: ( 033 )3511“2340

E-mail: -

Homepage:

Oliveira

Partido: PL
Fim: 31=12=2004

Sexo;

Masc

Fax: (033)3511-1923

Cargo: DOPresidente [JVice-Presidente 0J1°Secretario (02%ecretario [13°Secreldrio

_Oaesecretario &vereador ODeputado Estadual

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

Ttambacuri , 25/ 3 | 2004,

Local e data Assinatura do Parlamentar

(eCais

Via N2 - Anexo

“€" do Senado Federal - Fone: (61) 3.11-2556 - -CEP.' 7‘0‘;65-.90&-

Brasilia-OF

Www. interiegie. gov.sr )}



mailto:E.mall:
http://WWW.ill/arle

L1

Folha-n® 1':( :
Pracesss m° 143 5 (cH-3

Rubrica  Woousd

mprima.uma:ficha'para’cada pariameéntar.

2gis - Av. N2 Ariexo"E” do Senado Federal-
fliaJ EP:'70-165:0007: . 7
Gentral dé Atendimento: (61).311-2556

‘Tipo de Casai CAssembléia Legislativa ) Camara Municipal

Nomie daCasa: = Cdmara Municipal de Itambacuri -
.Enderégo:. Praca dos Fundadores, 289

Itembacuri | ur MG cer39830-000
033)3511-1826 | eax: (033)3511-1923

_camaraity @ emitel,com,br

| ;¥ .". Dados do Parlamentar |

oRarlamentar Jose Concalves Dantas

Ze Cearense -1 Partido: _PTBL

“Mangatd Pariamentar iamesinc): inigio:. 1"1-2004 1 g, 31-12-2004
sexo: Mase.
Fax: (033)3511-1923

OPresidente  [OVice-Presidente (01°Secretaric [12°Secretério 3°Secretario
O4°Secretario X)Vereador ODeputado Estadual

. Solicito a minha adesao a rede Interlegis.
Itambacuri, 25 ;3 , 2004

Local e data

 INTERLEGIS

o, Cwwwointerlegis.gov.br




Folha n® __ -
Processo n° %‘-'{43350 4-3
o Ll

Rubrica

OAssembléia Legislativa XJ Cadmara Municipal

Cémara Municipal de Itambacuri ~ .

-Enderego;. . Praga dos Fundadores, 289

Itambacuri | UFR'MG! CEP39830-000
(033) 3511-1826 rax:(033)3511-1923
¢dmaraity @, emitel,.com.br

- Dados do Paflamentar |

ariament ,‘rff::g;_José de Jesus Gongalves da Costa

Jesus - Partide:. PFL

"1-2001 i ‘Fm: 31-12.2004

Sexo: _mas__?_? ot
Fax: (033)3511-1923

BPresidente [OVice-Presidente [(J1%Secratario (12%Secretario [J3°Secratario
(34°Secretario OVereador ODeputado Estadual

Cargot;

. Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

Itambacuri 25 /3 ; 2004

Local e data

FRUEGH,
S I .

SOTERLEGLS

wWw;inrer!egis.gav.br B
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N Folha n® !
Processo n° 34 35 O‘j >

! Rubﬂca N

Solicitagdo de Adesao de Parlamentar

:Preencha todos os campos e imprima uma ﬁcha para cada parlamentar.
Enwe (peio correlo) para 0 Programa Interlégis — Av. N2- Anexo "E" do Senado Federal
- Brasilia/DF — CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (61} 311-2556

T].po deCasa: _ [Assembléia Legislativa X3 Camara Municipal

Nome da Casa: CAMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURI

Enderego: mu_Praga deos Fundadores, 289

Cidade;~  Itambacuri  ur: MG cep: 39830-000
Telefones: (033)3511~ 1826 FAX: (033)3511-1923

E-mail: camaraity (A/ - emitel,com.br

Homepage:

| Dados do Parlamentar |

Nome Completo do Parlamentar: Jose Mario Gomes de Araujo

Nome Parlamentar:  Z€ Vacluelro | Partido: PMDB
Mandato!Par_lai'mentar(diafmesfano) Inicio: 1=1,2001  Fim: 31=-12-2004
Aniversario (dlaimasfano): 15=-8-1948 Sexo: Masc
Telefones:{033)3511-2405 o Fax: (033)3511-1923
E-mail: B . N

Homepage:

Cargo:: [Presidente [Vice-Presidenie [J1°Secretarioc [J2°Secretario (J3°Secretario ;
_O4csecretario XVereador [Deputado Estadual _ :

Solicito a minha adeséao a rede Interlegis. i
Itambacuri 25 3 , 2004 ~

Local e data

LECH/

Via NZ - Anexo “E" do Senado Federal - Fone: (61) 311-2556 - CEP: 7&!65-_900 - Brasilis-DF www. interfegis.gov. br




S : ¥. &

Fohane _{ D¥

Processo n° JH.3
Rubrica ’}{f M

Solicitagao de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar.
Enwe {pelo COTTBIO) para 0. Programa interlegis — Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
- Brasiiia/DF .~ CEP: 70-165-900
Central de Atendimento: (1) 311-2556

Tipode Casa: (Assembléia Legislativa & Camara Municipal
Nome da Casa: CEMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURI

Enderego: Prag:a_dos Fundadores, 289

Cldade: ~ I‘tambacuri . ur MG cer39830-000
Telefones: (033)3511 1826 - Fax: (033)3511-1923
E-mall: ‘vgéi_:ﬁ;‘-a}t‘y”@ emltel com, br

Homepage:

| Dados do Parlamentar |

Nome Completo do Parlamentar: Julio Cesar Rosa dos Santos

Nome Parlamentar: JU'llo Cesar Partido: PL

Mandato Parlamentar (izmssiano): Inicio: L~ 1”2001 Fim: 31~12-2004
Aniversario (diumssianc): 26-~7-1962 ! Sexo: Masc
Telefones: (033)3511-1608 Fax: (033)3511-1923
E-mail: - )

Homepage:

Cargo:: (OPresidente [QVice-Presidenie O1°Secretario D2°Secrelance (33°Secretario
_Darsecretario Xvereador ODeputado Estadual

Solicito a minha ades&o a rede Interlegis. (

Itambacuri 25 ;3 ; 2004 %—’// %ﬁz. Aé«ﬁ

Local e data Assinalura do Parlamentas

G/

Via NZ - Anexo “E" do Senado Federal - Fone: (61) 311-2556 - CEP: 70165-900 - Brasilia-DF  www iniesiesis jor o




Folha n° _‘ff)——“ﬁ—‘
w _\%Héi_.ﬂ:*

Frocesso

: T : Rubica __ AW ]

Solicitagao de Adesdo de Parlamentar

- Preencha todos os campos ¢ imprima uma ficha para cada parlamentar.
Envié (pelo.correio) para o' Programa‘interlégis - Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
o Brasllia/DF — CEP: 70-165-800
Ceantral deé Atendimento: (61) 311-2556

Tipode Casa:  [JAssembléia Legislativa X camara Municipal

Nome da Casa: CAMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURT

Enderego: Praca dos Fundadores, 289

Cidade:~.  ltambacuri - upMG  cep: 39830-000
Telefones: (033) 3511-1826 - Fax: (0333)3511-1923

E-mail: _camaraity (£4/ emitel.com.br

Homepage:

. ' | Dados do Parlamentar |

Nome Completo do Parlamentar: Reinaldo Soares Pereira

Nome Parlamentar:  _Reiraldo o Partido:  PL

Mandato Parlamentar (diamésiano): Iniicio: 1~1-2001 = rim: 31-12-2004
Aniversario idlamss/ano):  10=1-1954 - Sexo: Masc
Telefones: (033)3511-2185 . Fax: (033)3511-1923
E-mall; - .

Homepage:

Cargo: OPresidente DOVice-Presidente [(31°Secrelario [12°Secretaric 3°Secreldrio
_D4°Secretario Blvereador ODeputado Eftadual

‘ ' | Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

Itambacuri 25,3 ;, 2004

Assinalura do Parlamentar

Local e data

ey

¢

Via N2 - Ane;a “"E* do S—enado Federa_f - Fome: (61) 311-2556 - CEP: 7916}7-_900 - Brasilia-OFf www. inrerlegrs gov ér


http://www.inret/i9IS,:,.'O;'-
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Rabricn
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SENADO FEDERAL
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

cowﬁlxg DE PARTICIPACAO DA

: CAMARA MUNICIPAL DE
ITAMBACURI NO PROGRAMA
INTERLEGIS

CONVENIO N°: MG-31463/2005 —- INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Palacio do Congresse Nacional — Praga dos Trés Poderes, em Brasilia —
DF, CEP 70.165-900, atuando como ORGAQC EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ORGAO EXECUTOR, 4 vista da sucessio promovida pelo Ato da Comissdo Diretora n® 4, de
2003, que transformou o Centro de Informatica e Processamento de Dados — PRODASEN em Secretaria
Especial de Informatica — SEI, e em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n°® 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor Geral do Senado
Federal, AGACIEL DA SILVA MAIA, ¢ a CAMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURI, com sede na Praga dos
Fundadores, n® 289, Itambacuri-MG neste ato representada por seu Presidente, Vereador PEDRO ANTONIO
GOMES DE OLIVEIRA, resolvem celebrar o presente Convénio, regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 ¢ pelas
clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finzalidade estabelecer e regular a participagio da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Republica Federativa do Brasil ¢ o Banco Interamericano de.Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execucio decorrerda do comum esforgo e interesse dos convenentes:

I - promover a criagio e a operacionalizagio da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

II - promover o intercidmbio, a permuta e a cessdo de técnicas, conhecimentos, programas e €quipamentos
entre 0s convenentes; -

IM - estimular a produgio, captagiio e disseminagdo de informagao de interesse dos legisladores brasileiros, de
forma a democratizar o acesso as informagdes necessarias ao desempenho de suas fungdes.

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagio do Programa Interlegis, publicado no
Didrio do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagfes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.” 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessario, poderio ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por termos aditivos a
este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - Sio atribuigdes do ORGAO EXECUTOR:

I-tornar disponiveis & CASA LEGISLATIVA os bens destinados 4 utilizagio no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;

ﬂﬁFEELEGII




‘ } Foma 1e_ [N S
SENADO FEDERAL Fo é—? O—Q-j

Prosesso N ,_(13._,..__._—

Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Il - incentivar o desenvolvimento e a implementacdo de agdes comjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragdo de produtos dirigidos a -
Comunidade Virtual do Poder Legistativo;

111 - elaborar os relatérios previstos no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0OC-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

IV - manter atualizadas as informagGes relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e torna-las disponiveis 4
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

V - viabilizar meios técnicos para que a- CASA LEGISLATIVA possa tomar disponiveis, via infernet,
informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, 4 sua prestagdo de contas e outras informagdes de
interesse do cidadao;

VI - permitir a -utilizagdo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

VII - certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento ¢ ao Programa das Nagdes Unidas para o

. Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA
3.1 - Sdo atribuigdes da CASA LEGISLATIVA:

I - providenciar e manter a infra-estrutura para a instalagdo dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessario 4 sua operagdo,

11 - zelar pela guarda, administragio, boa utilizagio ¢ manutencio de garantia dos equipamentos ¢ programas
definidos no ANEXO;

III - indicar representantes para a composi¢io de Grupos Técnicos, quande solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituigdes, quando ocorrerem;

IV - cumprir as normas, procedimentos e politica de seguranga de informagao definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuarios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

V - adquirir suprimentos (tais como foner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) e pagar os
. servigos de telecomunicagdo, energia elétrica € provedor de internet;

VI - manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas a disposiggo da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo; :

VII - manter atualizadas as informacdes da CASA LEGISLATIVA colocadas & disposi¢iic da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

VIII - promover a inclusdo, a exclusdo e a atualizagio das informagdes do cadastro de usuérios e direitos de
acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

INIERLEGL




P SR R e o

SENADO FEDERAL _ Euiha 40
Secretaria Especial do Interlegls - SINTER ereonea ttd j{,{ 35} 9_3

IX - impedir a instalagdo e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PR
programas que ndo disponham de autorizagdo contratual ou legal;

1A INTERLEGIS, de

X - informar todos os parlamentares, servidores ¢ demais usuarios credenciados das limitagdes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos e programas, e no conteido de informagdes ¢ mensagens enviadas pelos
meios-de comunica¢io do PROGRAMA INTERLEGIS;

X1 - disseminar e divulgar, no 4mbito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio € do

PROGRAMA INTERLEGIS;

XII - incentivar 0 uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizagao por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA OUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAQ DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados a disposigiio da CASA LEGISLATIVA para participagdo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagdo técnica internacional, Projeto

. BRA/98/010, firmado entre o ORGAO EXECUTOR ¢ o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos & programas descritos no ANEXO sio fornecidos 8 CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) — Projeto BRA/98/010, e estdo destinados para uso unico e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de resciséo do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/9R/010 e apés o ténmino da garantia dos -
equipamentos instalados, 0 ORGAQ EXECUTOR definird, em conjunto com o PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a iransferéncia patrimonial dos
equipamentos e programas descritos no ANEXQ do presente Convénie, que ocorrerd com a observancia
das disposi¢oes desie Tenno.

42 - A CASA LEGISLATIVA devera designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsdveis pelo recebimento e administragio dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 — O recebimento dos equipamentos e programas sera formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagio.

. 4.3 - Sdo de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagdo dos equipamentos ¢ programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

44 - Durante o periodo de garantia, as manutengbes preventiva e corretiva deverdo ser realizadas tnica e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

44.1 - A manutencio corretiva, quando necessiria, sera solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.
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4.5 - Apds o periodo de garantia, as despesas com manutengdes, inswnos e sérvigos serfio pagas pela CASA
LEGISLATIVA,

4.6 - As atualizagdes tecnologicas dos equipamentos ¢ programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas:

I- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
II - pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizacio do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substitui¢do indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragdo do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4.8 — Na hipétese de alteragdo das especificagdes dos equipamentos e programas formecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinara novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalagdo.

49 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no ANEXQ devera ser franqueado, quando
solicitado, para fins de inspegdio técnica e auditoria, a Coordenagdo do PROGRAMA INTERLEGIS, ao
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ac BANCO
INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ a AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAO
(ABC) do MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Néo ha previsio de transferéncia de recursos financeiros entre os convenentes.
CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA
6.1 - O presente convénio entrara em vigor na data dc sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a

duragio do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ

7.1 — A rescisio do presente Convénio podera se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagdo escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

11 - pelo ndo cumprimento de qualguer clausula ou condi¢o prevista neste Convénio, em especial quanto &
finalidade e utilizacdo dos equipamentos e programas, ou pela inobservancia das prescrigdes legais,
mediante notificagio de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

I1I - judicialmente, nos termos da legislagdo.

7.2 — Em quaisquer das hipdteses de rescisio do Convénio ou em caso de ndo prorrogaglo, os equipamentos e
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 3¢ (trinta} dias.
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CLAUSULA QITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS

8.1 - S30 de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqiiéncias legais advindas da instalagdo ou uso de programas que ndo disponham de autorizagao
legal ou contratual;

II - as informagdes, o conteudo das paginas internet e mensagens eletrGnicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informética do Senado Federal — SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis - SSEPI, nfio poderdo ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste
Convénio.

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serdo solucionados mediante entendimento entre os convenentes €, se

necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA — DA PUBLICACAQ

9.1 - O presente Convénio sera publicado pelo ORGAO EXECUTOR, de forma resumida, no Didrio Oficial da
Unido. ' :

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justiga Federal em Brasilia para dirimir qualquer questiio porventura suscitada
e decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

- para um s6 fim, juntamente com as testernunhas,

Brasilia, $o de}\b}?&\m de 2005.

o e

" Agaciel ffva Maia : Vereador Pedro Anténio Gomes de Oliveira
Diretor Geral do Senado Federal Presidente da Cadmara Municipal de [tambacuri
Testemunhas:

‘ﬁwﬂﬂm o

Marcio Sampaio Ledo Marques . '
Diretor da Secretaria Especial do Representante da Cimara Municipal de [tambacuri
Interlegis - SINTER :
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ANEXO

RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE ITAMBACURI

Equipamentos:

. Microéomputador Novadata modelo ND P500-A260Z;
e Impressora Lexmark modelo Optra E323;

¢ Gateway D-Link modelo DI-804HV/DFM-560EL;

o Estabilizador Enermax modelo EXS 1000V A.

Programas:

Sisterna operacional Ubuntu Linux;

Sisterna operacional Microsoft Windows XP;

Sistema de Automagao de Escritério OpenOffice.Org para Linux;
Sistema de Automagio de Escritorio OpenOffice.Org para Windows;
Antivirus. '
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TERMO DE ACEITE E RESPONSABILIDADE

o 7 N ng oY
' CAMARA MUNICIPAL . Eal
_Estado: Municipio:
i MINAS GERAIS |  [ITAMBACURI |
Responsavel junto ao Programa Interlegis:
! EDNALVA QUINHANE DA SILVA RAMALHO |
{Norne compteto da pessoa autorizada pela Camara para realizar o aceite).
ASSISTENCIA TECNICA :
Empresa: Tecnico: DDD/Tel Com:
TAXT INFORMATICA LTDA | {LUCIO GUERRA E SILVA 1 [(31) 3851-1659 |
EQUIPAMENTOS RECEBIDOS
7 . 1) Impressora Laser Lexmark mod.Optra E230 :
No Sérje: " [00120A96GI8U | N° Tombamento: | 005051 |
‘.2) Microcomputador Novadata ND-PS00E250Z-55 com Monitor
No Série CPU: 00120A96GHOX NO Tombamento: [ 004014 |
N© Série Manitor: 412012888
3) Solucao Gateway, composta de um modem D-Link, modelo DFM-562E e um router D-Link, modelo DI-
804HV
N© Série Modem: ES14258000049 . N© Tombamento: NAQ TEM
NO Série Router: BD3Y15B000267 N® Tombamento: NAQ TEM
4. Estabilizador marca ENERMAX, modeio EXS 1000 T/B, com poténcia minima de 1kva _
NO Série Estabilizador: [ 00120A96GJOR | N° Tombamento: [ NAO TEM
TREINAMENTO '
Foi ministrado curso de 3 (trés) horas? Sim Nao: [ |
Em caso de SIM no campo anterior: CONCEITQ Muitc Bom Bam E] Regular D Ruim D
.Observagaes:
{Coloque neste campo todas as informagdes que achar importante citar sobre as dificuldades encontradas a respeito da instalac2o efetuada e

do treinamente oferecido. )

ACEITE E RESPONSABILIDADE

Declaramos que esta Camara Municipal recebeu, em perfeitas condicdes de funcionamento, 0s equipamentos
acima especificados, e se responsabiliza pelo seu zelo, guarda, administragao, boa utilizagao e manutencao, de
acordo com o estabelecido pelas clausulas terceira e quarta do Convénio celebrado com o Qrgdg Executor do
Programa Interlegis: £ i

Data: 05/05/2006 =
- Respansavel pelo aceite na Camara.
l 26218255 / 0001-19 l : Nome completo (legivel) do Responsavet:
EDNALVA QUINHANE DA SILVA RAMALHO
AMARA MUNICIPAL DE Cargo do Respansavel:
ITAMBACUR! SECRETARIA
Praca dos Fundcdores, 289
Centra — . EP 298%0-000
ITAARAC IR . MG I

rmi— e
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Tribunal de Contas da Unido

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRACAOQ
EXTRATO BE TERMO ADITIVO

2llispécie: 3° Terme Aditivo ao Comruo 0. 7112003, celchrado entre
o Tribunal de Contas da UniZo e a empresa Hibisco Selll Service
Lidi: 5)Objeto: repacmacan do contain: ¢)Fundamento Legal: inciso
Il do art. 535 da Lei n® 3.666/93. arl. 5 do Deereto 2.27 1797 © itlem
07 da IN-MARE-18: d) Processe: TC-010.57472004-8: g} Signaarios:
pelo Contratante. Pedro Tadeu Oliveira da Sibva ¢, pela Comratada,
Daniclie Reis Graziani.

SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO
NA BANIA

IDITAL N* 24, DE 4 BE HILHO BE 2008

TC n.m (02.1932005-5 - Pelo presenie Ediral publicado por Torga do
disposio na art, 22, inciso [, da Lei 7. 8443, de 16 de jullin de
1992, Niea (‘ITA[)() o Senhor FORTUNATL RAFALRL ROCCHL
GIANI NETO. CPF p.” (WHL.68R S65-91. para. no praco de 15 {guin-
vet dias. comados da daia da publicagio destc. apresentar alcémqhw
de delesa c/'ou recolher aos cofres dn FNDE. a quantia
12.637.75 tdoze mil, seiscentos £ vinte ¢ sele reais © selenta ¢ cinen
cemavos) awalizada menctariamenie ¢ acrescida de juros do mora,
caleulados a pantir de 09.09.1998, a1¢ a daia do efelive reeothimenio,
na forma da degislagde em vigor. em vinude da nde comprovacdo da
hoa ¢ regular eplicagdo des recursos reecbidas por meio do Convénin
o' 66898 (O nio atendimento desia citagBio. no prazo ora lixedn,
implicard que o Responsdvel seja considerado revel pela Tribural,
para lodos 04 citilos, dando-se prosseguimenio Ao prucesso. nos ter-
mos do § 3 do ar. 12 da Lel n" K443/9. Ressalte-se que. sendo
recanheeida, pelo Tribunal. a boa-lé nas alegagties de defesa apre-
seniadas. n liquidacdo 1empesdva do débils, stualizade monetania-
menie. sanard o proeesso, desde que ndo tenka sido observada outra
irregularidade nas conuas, consoanic disposio no ar. 12, § 2% da Lei
n® 244142,

Poder Legisiativo

CAMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

EXTRATG DE TERMO ADITIV(O

Proc. 114.004/02, ESPECIE: Aditivo n® 2003/137.5 firmade com a
PANAVIDEO TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA. OBIETO:
I'rula:ﬁn de servigos dc manuicagio preventiva ¢ corectiva e de
ta éenica em 106 de dudio ¢ da TV Camara.
FINALIDADE [3O ADITIVO: Promogagdc da vigéneia contratual
) meses. a partir de 14.06.06, com vcliusula de roscisdo
para ifie logo se conclua procedimenio licilaério ¢m an-
damepio para o nhjtlﬁ em quesidn. AMPARO LEGAL: Anign 57,
inciso IL. da Lei n* R666/93. ¢/c o artigo 105, incise . dn Re-
gulemenio doc Procedimentos Lichiatrios da Camam dos Depinados
{Atc da Mrsa n® 0601} y Alf 13,1206, VALOR TOTAL:
RS126.350.28 1ecnin ¢ vinte ¢ scis mil, rezentos © cingliena © pove
reais ©ovinte ¢ oito coptavest. EMPENHQ: 2U06NEO0I 747, CLAS-
S1F, ORGAMENTARIA: - Progrrama de Trabalho:
ﬂl('l]ll)ﬁ‘d-lﬂﬁll’)ﬂl!l - Processo Legislaliva - Nacional. - Natereza da
oK) L3H3Y - Outres ‘ierncm de Tereciros - Pessoa huridica.
Plin CUONTRATANTE: SERGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE AL-
MEIDA - Dirctor-Gieral. Mela CONTRATADA: THEQDORD A, V.
SEREDNICKI - Gerenie Téenicn.

SECRETARIA EXECUTEVA DA COMISSAQ
PERMANENTE DE LICITACAQ

AVISU DE ALFERACAD
PREGA(} FLETRONICO N2 32006

VEIGENCIA:

ORIETO: Contralagdo de empresa para femecimento ¢ insialacio de
cortinas, [orros © persianas em imdveis funcionnis da Cimara dos
Oeputados. pelo periodo de dore meses.

A Comissio Permasente de Licitaglio da Cimarn dos De-
pulados farz piiblico que transflesiu a aberura da licitagio ¢m cpigrafe
pamn o dia 26007/06 ds Sh30. em [ace de alieragdes festas no Edial,

EDITAL: Cépia do cdital de retificagdo encontra-se
posiclin dos interessados. na Seervtaria da Camisso, no 14 andar do
Cdifiein Anew [ ¢ no caderece cletrdnico www.camant.govbr - fones
(A1) 3216-4911 ¢ 32164921,

SENADCO FEDERAL
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EXTRATOS BE INEXNICHMLIDADE BE LICETACAQ)

Processo: (04382/06-6. Objeto: Prestacdo de servigns d* cxames mé-
dicos compl nar. C de- Clinica de Fisi pia Fisiocentm
Socicéade Simples Lida. Fundaincalo Legal: Caput do art. 25 da Lei
£.666/21. Aulorizada por: Agacicl da Silva Maia, Presidente do Coo-
selho de Supervisio do Sistiema Iniegrado de Smide. Ratilicada por:
Senader Efraim Morais, Primeiro - Secretirio do Senado Federal.

Processo: BO447806-1. Ohjetn: Presiacda de servigos de exames me-
dicos complementar. Contratade: JAD - Institute do Aparcibo Di-
geslivo de Brasilia §'S. Fundamento Legab: Capui do art. 25, da Lej
846593, Auwtorizada por: Agaciel da Silva Maia, Presideniz do Con-
selho de Supervisio do Sistea Imegradn de Szade. Ratificada por:
Senador Efraim Momis, Primeiro - Scercidric do Senade Federal.

Precesso: QIR 1470154, Dhjeto: Prestacdo de serviges Je exames mcé-
dicos complemcntar. Contratada: Loboradrie Universal Pesquisas
Anglises Clinicas hda. Fundamento Legal: Caput do art. 25, da Lei
866693, Aviorizada por: Agaciel da Silva Maia. Presideme do Con-
sctha de Supervisio do Sisterna Integrado de Saade. Ratificada por
Senador Efraim Momais, Primeim - Sccrcidrio do Senado Federal.
Processo; N1913545-5, Ohjeio: Presiacio de serviges de exames meé-
dicos complementar. Contraiada: Newrolago - Meorologistas ¢ Neus
rocirurgides Associados S/C Lida, Fuadamenta Legai: Caput do an.
25, da Lex 8.666/3, Amorizada por: Agacicl da Sihva Maia, Pre-
sidente do Cozsclhe de Supervisfio de Sisicma letegrado de Sainde.
Rauficada por: Scuader Elraim Morais, Primein - Secretario do Se-
nado Federel

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Espéeie: Carz-Contrato CIC20060034, Processo: DIRN66N5-4. Mo-
datidade: Dispensa. Ohjeta: Prestacdo de servigos. Programe de Tra-
balko: OI280551409)1000]. Nataresa: 3336, Vigéneia: inicio:
120322006 - linal: Na dala da emissdio dn wrmo de meechimento
definitive. Signatdrios: pelo Sepado Foderal: Dr Agaciel da Sika
Maia, Diretor-Geral, pely Uratratada: Luiza Miamea Assis da Sihea

EXTHRATO B CONTRATO

Espéeie: Contrato CT2HSMITE, Processo: DO 112058, Moedalidade:
Tomada de Precos n* 012006, Olijoto: Excengdo de ohra de reforma,
Programa de Trabalho: 0103055 14060001, Narera da Despesa:
G051 Vigineia: inicio: L2NT/2006 - final: Wa dava da cmissio de
termo de recebimemo delinitivo. Signadrics: pelo Senado Federal:
Dr Agaciel da Silva Maia. Dirctor-Geral. pela Contralada: Valdelice
Temistoctes Ferrcira.

EXTRATOS DE CONVENIOS

Espécie: Convénio CN20060025, Processor Q10869/M06-9. Modalida-
de: Nao aplicdvel. Objeto: Compartilhamento da e de radie ©
televisdo. Vigdneia: inicier 110772006 - Final: 1000772011, Signa-
térios: pelo Senado Federal: Dr. Agacicl da Silva Maia. Dirctor-Geral,

pela Comrade: Alvaro dns Sanies Meln Filho.

Especie: Convénio CNINIENEG, Provesso; D1086R06-2. Modalida-
de: Nao aplicdvel. Dbjeto: Compartilhamento da ot de ridie ¢
wlevisde. VieSacia: inicio: T1/02006 - Final: 100772013, Signa-
tdrios: pelo Senado Federal: D Apacicl da Silva Maia, Dirctor-Geral,
pela Comruada: Jos¢ Tvonildo do Régn.

ESPECIT: Coménio a® @ M(-312332000- MODALIDADE: Ire-
xigibilidade. OBIETD: Esiabeiecer © regular a panicipagdn da Casa
Lepishativa no Programa Inierlegis, confonne os termos do Conlrzio
de Empréstima. celebrado enire & REPURLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ o BAMNCO INTERAMERICAND DE DESENVOLVI-
MENTD - BID. ASSINATURA: 034152006, VIGE A conur
da data dc assinaur. com vigdneie equivalenie 3 duragio do Pro-
grama Izierlegis. Sigoatario. pele Senadn Federal:Dr. Agaciel da Sil-
va Maia. Diretor-Geral, pelo Intericgis: Senador Efraim Morais. pela
Cortratzda: Cdmara Municipal de IndiandpolisMG - Veteador [ve
Cocsi da Silva

(CSPECIE Comvinio” nt ™ “Mi3-31 46172005 MODALIDADE: Inc-
xigibilidade. OBJETO: Estabeleter ¢ repular a panticigagZo da Casa
Legstativa no Pregrama Interlegis, conldrme o wrmos do Contrale
de Empréstimo. celcbrade cmire a REFURLICA FENERATIVA DO
BRASIL ¢ o BANCOD INTERAMIERICANO DE DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATUR 0/E2RA005, VIGENCIA: A contar
da data de assinalura. comn viglneh equivaleme & deraghio do Pro-
grama Interlegis, Signatirio: pelo Senade Federal:Dr Agaciel da Sil-
va Maia. Dirctor-Uenal. pele Imerdegis. Senador Effaim Morais. pela
Contratada:*Camara M micipn| =de -linmbacuriMG = Vercador Pedso
Aménio Gomes de OlivEia =~

CIE: Convénio n® @ MG-31466/2005. MODALIDADE: Ine-
igibilidade. GUIETO: Esiabelecer ¢ gular o participacin da Casn
eslativa no Programa Inerlegis, conforme os lermos do Ceniratn
de Empréstima, relebrado entre 2 REPUBLICA FEDERATIVA D0
RARASIL ¢ o BANCO INTERAMERICANG DE DESENYOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 20/i 22005, VIGENCIA: A contar
da data de assingtura, com vigéneia cquivaleme & duragfe do Pro-
grema Interlegis. Signatdrio: pelo Senado Federal:Dr. Agaciel da Sil-
va Maia, Dircler-Geral, peln Interlegis: Senador Ciraim Moreis. pela
Contraada: Camarn Municipai de Munaé/MG - Vercador Jodo Bap-
tista Candido Ribeira

ESPECIE: Convénin n® : MG-31467/2005- MODALIDADE: Ine-
igibilidnde. CBIETO: Estabelecer e regular a partizipagdo da Case
Legislativa no Programa Enteregis. conforme os (ermos do Contray
de Emptéstime, celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ v BANCO INTCRAMCRICANU DL DLSENVOLVI-
MENTG - BID. ASSINATURA: 207122005, VIGENCIA: A comar
da daia de assinawmra, oom vy @ equivalente @ duragin dn Pro-
grama Interiegis. Signatirio: peln do Fedemi:De Agaciel da Sil-
va Maia. Dirctor-Geral, pelo Interlegis: Senador Efraim Muorais. pela
Contratada: Cinvars Munieipal de MulunMG - Vercador Luzimar
Ferturate Alves Mendes,

CSPECIE: Convénio o @ MG-314682005- MODALIDADE: -
igibilidage. ORIETO: Lsiabelecer € regular a participagde da Casa
Legislativa na Programa Interlegis, conlurm.. os temmws do Contralo
de Empréstimo. celebradn enire a REPUBLICA FEDERATIVA [
BRASIL ¢ o BANCO INTERAMERICANO DE DLSENVOLY]
MENTO - BID. ASSINATURA: 20/12/2005. VIGENCIA: A conlar
da data de assinaum. com vigénein cquivalentc a duracdo do Pro-
grama Interlegis. Signatério: pelo Senado Federal:Dr. Agacicl da Sil-
va Maia. Direlor-Geral, pelo Ieterlegis: Senador Effaim Mormis, pela
Contralada: Cimara Municipal de Riv EsperwMG - Vercador Al-
lamito Martins

ESPECIL: Convénin n® : MG-3137872006- MODALIDADL: Ine-
xigibilidade: OBIETO: Eswbelecer ¢ regular a patticipagdo da Casa
Legislativa no Programz Interlegis, conforme o8 lermos do Contrato
de Empréstimo. celebrado emire a REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ » BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: BAM2006. VIGENCIA: A contar
da shia g assinatura, com vigénein eguivalente i duragio do Pro-
grama Interlegis. Signaério: pelo Senadoe Federal:Dr. Agaciel Ja Sil-
va Maia. Dirctor-Gieral, pele Interlegis: Senadnr Elmim Moraix, pela
Contratada: Cimara Municipal de Santany da VargemMG - Vereador
Tael Ferreim Lopes

ESPECIE: Convénio n® @ MG-31470/2005- MODALIDADE: Ine-
ke, OBJETO: Estabelecer ¢ repular a participacdio da Casa
#o Programa Inkrlegis, contorme os tenmins de Crnirato
limo, celebradn entre 2 REPUBLICA FEDERATIVA DD
BRASIL © o BANCO INTERAMERICANO DI DRESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 20/12/2005. VIGENCIA: A contar
da data de assinalurh, com vigéncia equivalente 3 duragdn dn Pre-
grama Interlegis. Signatdrio: pelo Senadn Federl:Dr. Agaciel da Sil-
va Maia. Direlor-Geral, pelo Interiegis: Senador Effzim Morais. pela
Contratada: Céamara Municipal de S3e José do MnnumcmnMG
Vercador Cleber da Mata Sabino

ESPECIE: Convénio n?® : MG-31471,2005- MODALIDADE: Inc-
xigibilidade. OBJETO: Eswabelecer ¢ regular a participagho de Casa
Legislativa no Programa Imerlegis, conlonme os termos do Contrala
de Emprésiime. eelebrado emre a REPUBLICA FEDERATIVA LX)
BRASIL ¢ o BANCO INTCRAMERICAKG DE N NYOLYI-
MENT(r - BRI, ASSENATURA: 2071272005, VIGENCIA: A comar
da data de assinmurm, com vigéncia equivalente & duragio do I'ro-
grama Imerlegis. Signawrio: pelo Senado Federal:Dr. Agaciel da Sil-
v Maia. Diretor-Cieral. pele Inlcrlcys Senador Eitaim Morais, pela
Conralada: Cimarm Munivipal de Szo Migeel do Ana/MG - V-
reador Wanderley Rodrigues,

ESPECIE: Convénin n® @ MG-11401/2005 MODALFDADE: Ince
xigibilidade, OBJETO: Fuabelecer ¢ regotar a panicipagsio ‘ns
Legiskative no Progmma Interlegis, conforme os lemmos do Contrato
de Empréstima, celebredn ewre 2 REPUBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL ¢ o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLNI-
MENTOD - BID. ASSINATURA: 26/122805. VIGENCIA: A comar
da daw de assinalum, com vigéncia equivalente 4 duragdo do Pro-
grame Inierlegis. Signaldrio: pelo Scnade Federal:Dr. Agacicl da Sil-
va Maia. Diretor-Gerel. pelo lnicrlegis: Senador Efraim Morais. pela
Contrateda: Cimara Municipal de Volta Graade/MG - Vercador Celse
José Junqueine Vilela

ESPECIE: Convéaie nt : MS-5004002005- MODALIDADE: Inexi-
gibilidade. OBJETC: Eswabeleeer © reputar a paricipagdo da Casa
Legislativa no Programa Interlegis, tunl'urmc o5 termos do Coniraln
de l'mpm‘llmn celebrado entre 2 REPUBLICA FEDERATIVA 1))
BRASIL. ¢ o BANCED INTERAMERICANG DE DESENVOLYI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 26/1272005 VIGENCIA: A conlar
da data de nssinntura, com vigénela cquivakenic 3 duragio do Pr-
grama Inlerlegis, Signaérin: pele Senado Federal:Dr. Agaeicl da Sil-
va Maia, Direwsr-Cieral. pelo Interlegis: Senador Elraim Morais, pela
Contratada, Camara Municipal de JaraguarifS - Vereador Vegnor
Ciomes Vilela
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NG SENADO FEDERAL

INTERLEGI/

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

. Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
" Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa |
Legislativa por intermédic do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-OC/BR entre 0 Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integracdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando ndo sé continuar como ampliar parcerias no

4 decorrer da execugéo do programa de modernizagdo do Legislativo brasileiro —
® INTERLEGIS I, .

Respeitosamente,

BRIy

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de ltambacuri
Praca dos Fundadores, n® 289
ltambacuri - MG
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Folha N° It
Procssso WS04 -3

Rubiice

P




PREENCHER COM LETRA DE FORMA

AR

DESTINATARIO DO OBJETO1r DESTINATAIRE

N S A RS TINATAIRE
- L | | | | | | 1 ! l
= )
;\ Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)
n residente da Camara Municipal de ltambacuri T
Praga dos Fundadores, n° 289
ltambacuri - MG ] ! L1111 1 ¢
-E 39830‘000 ] NATUREZA DG ENVIO ! NATURE DE LU'ENVOI
™ [ | PRIORITARIA ! PRIORITAIRE
[ Jems
|| SEGURADO / VALEUR DECLARE
l-.l-\,, CEBIMENTO CARIMBO DE-ENTREGA
RATION UN!DADE DE DESTIRG
)(f / <BURE4U DE_DEST[NAT.'ON
J/(/_/(/Cl_/ ,/ G"-( - “‘u
NOME LEGIVEL DO RECESEDOR ! NOM LISIBLE DU RECEPTEUR h — i
/ /4/()(/\,@,,,\; \J—/CAOOJ/\Q\ / (B Un FRIY
DOCUUENTO DE IDENTIFSCAGAQ DO RUBRICA E MAT DO EMPREGADO / e -
HECEBEDOR / ORGAC EXPEDIDOR SIGNATURE DE E"AC. .:;j’- -
- 7
ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSO / ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS _
75240203-0 FCO0483/ 16 114 % 186 mm




AVISO DE

n. ‘RC

36386749 2 BR

CORREIOS S SR S
BRESIL h
DATA OE POSTA( DATE DE DEPOT TENTATIVAS DE ENTREGA  TENTATIVES DE LIVRAISON

/ /.

/_J

S/

O

AN : h : : h
L“"s P v
PREENCHER-CEMLETRA DE FORMA
NCHE-ATLeR750 RACIAL DO REMETENTE / NOM OU RAISON SOCIALE DE LEXPEDITEUR
< | ) . o ey . ) [ R S S I T B
gf‘ Q . MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
oS x o Diretor da Secretaria Especial do Interfegis - — —
oo 2 i Av. N2 - Anexo "E"7
n:g '&J | '+ Senado Federal - TN NS N | IS T S
o ! 70.165-900 - Brasilia - DF"
E | P T DA S S L .1
c i UF
[ e ! BRASIL
2 1 1 1 1 1 1 ! ! ! ] 7lrd | i 1 ! 1 1




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030

